

KOMMUNERNES LØNNINGSNÆVN

WEIDEKAMPSGADE 10
2300 KØBENHAVN S
TELEFON 3388 8050
E-MAIL: kln@lnaevn.dk
www.lnaevn.dk

KL Weidekampsgade 10 Postboks 3370 2300 København S	DATO : 12. april 2024 KLN.NR. : 01040 – KLN196 AD J.NR : SAG-2023-02137
--	---

KL har for KLN forelagt forhandlingsresultater på øvrige overenskomstområder, dvs. forlig som hverken er omfattet af forlig sammenkædet i mæglingsforslaget eller af akademikerområdet. Disse er således forelagt selvstændigt til Nævnets godkendelse.

Kommunernes Lønningssnævns har i slutningen af 2023 og primo 2024 godkendt en række mandater til KL, som også kan være relevante i denne sammenhæng. Der skal bl.a. nævnes Generelle mål og retningslinjer på møde 20. november 2023, Mandat til at indgå aftaler om overenskomst vedr. en række nye uddannelser og/eller udvidelse af overenskomstområdernes dækningsområder i møde 19. januar 2024, Mandat vedrørende frigivelse af midler til organisationsforhandlinger som revideret ved skriftlig votering pr. 30. januar 2024, og Samlede økonomiske ramme godkendt i møde den 13. februar 2024.

De enkelte forlig

KL nævner i forelæggelsen af 21. marts 2024 resultater vedrørende seks forlig på de øvrige områder.

Det omhandler for det første **fire forlig**, der også er omtalt i forbindelse med godkendelse på det sammenkædede område, hvortil der henvises. Det vedrører følgende:

- Overenskomst for assistenter, mestre og driftsledere m.fl. (med en række håndværkerorganisationer og Lederne)
- Overenskomst for ledende værkstedspersonale m.v. ved klientværksteder
- Overenskomst for havnechefer, maritime chefer, havnekaptajner havnefogeder, havneassistenter m.fl. (med Søfartens Ledere som medlemsorganisation hos Lederne)
- Musikskolelærere/musikskoleledere (med Dansk Musikpædagogisk Forening).

Endvidere indgår følgende to forlig:

Journalister

(Kln. 2024 j.nr. 05030)

KL forelægger forhandlingsresultat med Dansk Journalistforbund.

Det indgår i forliget at der indføres et pensionsgivende kvalifikationstillæg. Derudover indgår en lille forhøjelse af pensionsbidraget, hvor bidrag højere end 15 pct. kan udbetales kontant.

De samlede omkostninger ved forliget er 3,704 mio.kr. fra organisationsmidler.

Ungdomsskoleledere

(Kln. 2024 j.nr. 05030)

KL forelægger forhandlingsresultat med Landsforeningen af Ungdomsskoleledere.

Det indgår forhøjelser af grundløn samt et fritvalgs-tillæg som evt. kan anvendes til at forhøje pensionsbidraget.

Behandlingen i Lønningsnævnet

Forligene på øvrige områder er fremlagt til behandling på mødet i Kommunernes Lønningsnævn den 10. april 2024 efter forudgående forberedelse i sekretariatsrådet. Der har her været mulighed for vurderinger, herunder i forhold til de givne mandater. Nævnsssekretariatet har til brug for behandlingen i nævnet fremkommet med supplerende bemærkninger.

Kommunernes Lønningsnævn har på mødet den 10. april 2024 godkendt forligene på de øvrige områder. Nævnet har endvidere bemyndiget KL til at give meddelelse om den endelige godkendelse, når der skønnes at være tilfredsstillende tilslutning fra arbejdstagersiden. Det er forudsat, at nævnsssekretariatet orienteres om KL's godkendelse i forbindelse med at denne finder sted.

Med venlig hilsen

Niels Jørgen Mau Pedersen
Sekretariatschef